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Historien bag den lange kjole går tilbage 
til 1600-tallet, hvor barnet blev neddyp-
pet i dåbsvandet og efterfølgende skulle 
holdes varm. Til det formål brugte man et 
såkaldt kristentæppe. 
I 1700-tallet blev det til en kristenpose, 
hvor den lille bedre kunne holde varmen. 
Frem til 1800-tallet var det mest udbredte 
tøj til dåbsbarnet kristenposer i smukt, ku-
lørt stof. 
Men i adelen begyndte man at bruge hvi-
de dåbskjoler, ligesom moden dikterede, 
at brudekjolerne skulle være hvide, og 
den mode bredte sig til borgerskabet. 
Siden 1890’erne har den lange, hvide kjo-
le været det mest udbredte uanset socialt 
lag.
Tidligere var det kun de adelige og bor-
gerskabet, der havde råd til at have egen 
kjole i slægten. Derfor kunne man leje/
låne en kjole hos præsten, når man skulle 
have et barn døbt.
Nu genindfører vi muligheden for at låne 
en kjole, der hører kirkerne og sognet til.
Vi starter derfor nu en ny tradition og mu-
lighed her i sognet.
Birthe Heegaard Lorentzen, har strikket 
en dåbskjole til brug ved dåb i Butte-
rup-Tuse Kirker.
Den er strikket i str. 1 år og med to forskel-
lige størrelser hue til, så der er til børn i 
forskellige aldre.
Det er gratis at låne kjolen, og den skal 
blot afleveres tilbage efter brug (vasket). 
Kontakt en af præsterne, hvis I ønsker at 
låne kjolen.

Gammel tradition tages op igen: 
Lån sognets dåbskjole

Her i Butterup-Tuse Sogn fejrer vi mange 
dåb, både af de helt små, af unge menne-
sker, som er ved at forberede sig til konfir-
mation, og af voksne.
Den eneste regel, der er for dåb, er, at 
man kun kan blive døbt en gang i livet. 
Når først man er blevet døbt, så kan man 
ikke miste den gave dåben er.
De fleste små børn, der bliver døbt, er 
iført et helt særligt stykke tøj; nemlig dåbs-
kjolen. Det er ikke noget krav, at et barn 
skal være iført en dåbskjole ved dåben, 
blot en tradition.
Den typiske dåbskjole i dag er en hvid 
kjole, der er for lang til barnet. 

Model på foto af kjolen: 
Veneda Vorborg på 6 måneder. 
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Dåbskjolen bliver på en måde en synlig-
gørelse af, at barnet hører til i en slægt og 
i en historie og ved at låne kirkernes kjole, 
så er også menighedens og sognets histo-
rie med.
Den lange kjole er symbol på, at barnet 
skal vokse ind i troen og det fællesskab, 
som barnet bliver en del af ved dåben.

Den hvide farve skal minde os om, at bar-
net ved dåben hører, at det evigt er et 
Guds barn favnet af Guds kærlighed, at 
Gud følger mennesket livet igennem og 
favner alt, hvad det menneske måtte bære 
på af godt og dårligt.

Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
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Gudstjenester 
på Tuse Aktive Center 
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på 
Tuse Aktive Center på følgende torsdage:

Torsdag den 6. marts kl. 14.00   
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Torsdag den 3. april kl. 14.00   
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Torsdag den 15. maj kl. 14.00   
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og 
bagefter byder menighedsrådet og frivil-
lige på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til 
gudstjenesten, også 
selv om man ikke bor 
på Tuse Aktive Center. 

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af foråret:

Lørdag den 8. marts kl. 10.00. 
Lørdag den 5. april kl. 10.00.
Lørdag den 31. maj kl. 10.00.

Menigheds rådsmøder 
Mandag den 10. marts kl. 18.30.
Mandag den 7. april kl. 18.30.
Mandag den 19. maj kl. 18.30.

Alle møder er i Kirkehuset i Tuse.

Fastelavnssøndag 
Søndag den 2. marts står kirke, 
spejdere og Min Købmand klar til 
at afholde en fantastisk fastelavn!
Dagen begynder kl. 10.00 i Tuse 
Kirke, hvor børnene og andre barn-
lige sjæle kan vise deres udklæd-
ninger frem. Børnekoret kommer 
også og synger fastelavnssange for 
os. 
Efter gudstjenesten vandrer vi i op-
tog til parkeringspladsen ved Min 
Købmand. Her står Tuse Bjerg Spej-
derne klar med tønderne, og alle er 
velkomne til at slå katten af tønden 
kl. 11.00. Det er gratis at deltage.
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Fadervor og foder 
Mandag den 26. maj:  

Pinse og pølser 

Vi mødes kl. 17.00 i Butterup Kir-
ke og holder gudstjeneste i børne-
højde. Her fejrer vi pinsen og fæl-
lesskabet i den kristne kirke. 

Bagefter går vi i samlet trop til 
Tuse Bjerg Spejdernes hytte, hvor 
vi spiser sammen. Vi slutter kl. 
19.00. Alle er velkomne, og det er 
gratis at deltage. 

Tilmelding på www.tusekirke.dk 
senest torsdagen før kl. 12.00. 
Har du brug for hjælp til tilmel-
dingen, kan du kontakte kirke- og 
kulturmedarbejder Birgitte Rie-
se-Nielsen på mail biri@km.dk el-
ler tlf. 21 83 29 93.

Vi glæder os til en hyggelig aften!

Sangaftener  
Tirsdag den 18. marts og 13. maj kl. 

19.00 - 21.00 i Tuse Kirkehus 
Vi har to sangaftener på programmet 
dette forår. Kom og vær med til en 
hyggelig aften i musikkens tegn, hvor 
vi synger sange fra vores fælles 
sangskat - primært fra Højskolesang-
bogen og også enkelte sange fra 100 
Salmer. Undervejs i programmet hol-
der vi pause. Vi hygger os med kaffe, 
te og kage, og efter pausen synger vi 
igen, hvor der er frit valg fra Højsko-
lesangbogen. Det er kirkens organist, 
Sune Vejlby Brogård, og kirkesanger, 
Therese Adorján Ankjær, der leder af-
tenen. 

Det er gratis at deltage. Så har du lyst 
til at mærke fællesskabet, og er du 
glad for sang og musik, er du velkom-
men til at møde op. Vi glæder os til en 
dejlig aften sammen.

Filmaften i Tuse Kirkehus: Billy Elliot
Tirsdag den 25. marts kl. 17.30-21.30
Billy Elliot er en hjertevarm fortælling om en 11-årig 
dreng, der vokser op i et råt minearbejdermiljø i det 
nordlige England. Hans liv forandres for altid, da han 
tilfældigt oplever Mrs. Wilkinsons balletskole. Billys far 
ønsker, han går til boksning, men nu vil Billy hellere 
danse ballet. Filmen er fra 2010.
Kort om aftenens program:
17.30: Aftengudstjeneste i Tuse Kirke med filmtema
18.00: Spisning i Tuse Kirkehus
19.00: Film med efterfølgende debat
Aftenen er for os, der kan lide film og kan lide at tale om dem. Det er gratis at 
deltage. Tilmelding via link på kirkens hjemmeside senest tirsdag den 18. 
marts kl. 12.00.



5

Læseklubben
Vi læser en bog, til hver gang vi mødes. Vi taler om den, mens vi hygger og 
drikker kaffe eller te. Bøgerne får vi fra Holbæk Bibliotek, og vi har 4 uger til at 
læse, inden vi mødes. Vil du hellere tage bogen som lydbog, gør du bare det. 

For tilmelding eller hvis du vil vide mere, så ring til Birgitte Haahr på tlf. 30 43 25 
15 eller skriv til bhaa@km.dk. Der kan være venteliste. 

Mandag den 31. marts mødes vi kl. 19.00 - 20.30 i den 
gamle konfirmandstue i Butterup. Bogen på programmet 
er Søsterklokkerne af Lars Mytting.

Søsterklokkerne tager sin begyndelse langt tilbage i tiden, 
hvor et par siamesiske tvillingepiger fødes. De er vokset 
sammen ved hofterne, men Halfrid og Gunhild har et 
særligt talent for at væve de mest fantastiske billedtæp-
per, som siges at kunne vise fremtiden. 

Ved deres død får familien Hekne to kirkeklokker støbt til 
deres ære, hvori der er indstøbt familiens arvesølv og per-
sonlige ting fra søstrene. Søsterklokkerne kommer til at 

våge over kirkedalen i flere århundreder, og med deres klang varsler de på my-
stisk vis, når noget voldsomt er under opsejling. 

Pilgrimscafé  
Torsdag den 27. marts kl. 18.30-20.00 i Tuse Kirkehus

Har du vandret før, eller er du bare nysgerrig, så kom til hyg-
geligt samvær, hvor der er mulighed for at snakke om pil-
grimsvandring og emner, der har relation dertil. Er du interes-
seret i at høre om pilgrimsvandring, og hvad det indebærer at 
vandre på caminos i Spanien eller andre af Europas mange 
pilgrimsruter? Så kan du få svar på dine spørgsmål af erfarne pilgrimme, der 
selv har vandret pilgrimsruter og kan fortælle om dette helt særlige pilgrimsliv, 
pilgrimsruterne, overnatninger, samværet og pilgrimsmål.

Har du været på pilgrimsvandring, er du også meget velkommen til at deltage 
for at udveksle erfaringer og oplevelser med både deltagere, som overvejer pil-
grimsvandring, og andre nye og erfarne pilgrimme.

Det er gratis at deltage – og kom og nyd en kop kaffe samtidig. Meld gerne til på 
kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk senest samme dag kl. 12.00.  
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Påskens  
gudstjenester

Vi indleder påsken Palmesøndag, 
søndag den 13. april, kl. 10.00 i 
Butterup Kirke. Vi afholder bør-
ne- og familiegudstjeneste, hvor 
forårets minikonfirmander opfører 
skyggespil over påskens begiven-
heder. Børnekoret kommer også og 
synger for os.  Denne dag hører vi 
om Jesu indtog i Jerusalem.

Skærtorsdag, torsdag den 17. 
april, mødes vi til et påskemåltid 
kl. 18.00 i Kirkehuset i Tuse. Kl. 
19.30 er der aftengudstjeneste i 
Tuse Kirke. Der er tilmelding til på-
skemåltidet senest torsdag den 10. 
april kl. 12.00, se kirkernes hjem-
meside www.tusekirke.dk.  Måltid 
og aftengudstjeneste hænger sam-
men, men du behøver ikke at del-
tage i begge dele.

Langfredag, fredag den 18. april, 
holder vi en stemningsfuld, litur-
gisk gudstjeneste, hvor der veksles 
mellem læsninger af Jesu 7 korsord, 
sang og musik. Hermed husker vi 
på Jesu død, men gør det i lyset af 
den opstandelse, som ligger foran 
os påskedag. Gudstjenesten foregår 
kl. 10.00 i Butterup Kirke.

Påskedag, søndag den 20. april, kl. 
10.00 er der festgudstjeneste i Tuse 
Kirke. Vi fejrer Kristi opstandelse 
med glæde og sang. 

Anden påskedag, mandag den 21. 
april, er der højmesse i Butterup 
Kirke kl. 10.00 med deltagelse af 
Voksenkoret. Her afrundes påsken.

Musikgudstjenester 
i Butterup Kirke 

Aftengudstjenester fyldt med fæl-
lessang og sange ved Voksenkoret. 
Det foregår i Butterup Kirke, som 
vil være stemningsfuldt oplyst. Mu-
sikken bliver hver gang valgt over 
et tema.

Kom og syng med ved disse musik-
gudstjenester, hvor kirkernes vok-
senkor synger med og for os alle. 
Der vil være sange fra både Den 
danske Salmebog og Højskole-
sangbogen.

Efter gudstjenesten bliver der ser-
veret en kop kaffe eller te i våben-
huset, for dem der har lyst til en 
kop og en lille snak.

Det er gratis at deltage, og alle er 
velkomne. Det kræver ingen tilmel-
ding. 

Datoer for forårets musikgudstje-
nester: 

Onsdag den 12. marts: Bebudelser 
- Butterup Kirke kl. 19.30 ved Pia 
Heegaard Lorentzen

Onsdag den 4. juni: Skærsommer 
- Butterup Kirke kl. 19.30 ved Pia 
Heegaard Lorentzen
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Babysalmesang 
- et musikalsk og rytmisk tilbud i Tuse Kirke

Babysalmesang er et populært tilbud i kirken, hvor vi med sange og smil ska-
ber et nærværende rum for dig og din baby. Med gode melodier, smukke klan-
ge, remser, simple danse og sæbebobler skaber vi en ramme for fordybelse og 
koncentration og et trygt og nærværende øjeblik.

Babyer elsker deres forældres stemmer, og 
uanset om du aldrig har sunget før eller altid 
har sunget med på sange, vil dit barn synes, at 
du har den smukkeste stemme på jorden. Selv-
om det lille barn ikke har sprog endnu, sanser 
det stemningen og atmosfæren, og det kan op-
leve glæden ved musikken og det særlige kir-
kerum.

Over de 7 gange forløbet varer, er der rig mulighed for at lære sangene godt at 
kende, for programmet er næsten det samme hver gang, da babyer elsker gen-
tagelser. Babysalmesangen ledes af Linnéa Villén, der er sanger og fløjtenist, 
og er for børn mellem 3-12 måneder og deres forældre/bedsteforældre.

Vi plejer at slutte af med en kop te, kaffe og en lille kage – der er mulighed for 
at pusle på stedet. Vi glæder os til at kunne indbyde jer til babysalmesang i 
vores smukke kirkerum. 

Nyt hold
Et nyt hold begynder onsdag den 12. marts kl. 12.30-13.30 i Tuse Kirke, Tuse 
Byvej 45, 4300 Holbæk. Det er et forløb på 7 gange, og sidste gang er onsdag 
den 30. april. Der er ikke babysalmesang i uge 16. Det er gratis at være med.

Tilmelding
Hvis du har lyst til at deltage, skal du tilmelde dig hos Linnéa Villén på mail 
linneavillen@gmail.com eller på tlf. 28 76 89 92.
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Lørdag den 10. maj kl. 10.00   
i Butterup Kirke
● Esther-Laura Tonning Pedersen
● Elina Josephine Lee Drowe   
 Christensen
● Lærke Lypart Stage
● Ethan Hyldgaard Wöhlk
● Clara Gaarskær Christensen 
● Rasmus Kolpen
● Dicte Højholdt Larsen
● Alexander Brix Olsen

Lørdag den 10. maj kl. 12.00   
i Butterup Kirke
● Storm Lomholt Hass
● Emilyaurora Felina Dafina   
 Elanior 
● Emily Safine Kvorning    
 Eisenreich
● Viktoria Elmebøl
● Ida Marie Vittrup Aagesen
● Emilia Blumensaat Vang   
 Larsen
● Emma Isabella Roland
● Marius Houborg Hansen

Lørdag den 17. maj kl. 10.00  
i Tuse Kirke
● Liam Trier Skovgaard Hogsted
● Victoria Benedicte Juul   
 Roepstorff 
● Justin Fulton
● Frits Bruun-Rasmussen
● Milo Viggo Kristiansen
● William Stoltze Brandsen
● Sarah Grubb Jepsen

Konfirmationer i Butterup 
og Tuse Kirker 2025

Lørdag den 17. maj kl. 12.00 i Tuse Kirke
● Conrad Sneedorff Guldager
● Josephine Struer Lindemann
● Linus Conrad Håkansson
● Mikkel Neess
● Bjørn Kold Kjærulff
● Tinke Kathrine Stausholm
● Naja Heilmann Bangsted
● Silas Westermann

Søndag den 18. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke
● Julius Knude Skovgaard
● Stella Monique Bøg
● Audrey Amber Olsen
● Axel Brabrand Rosenmejer
● Max Baumann Nielsen

Lørdag den 24. maj kl. 10.00 i Tuse Kirke
● Dicte Viola Petersen
● Ellen Foss Bauschke
● Cirkeline Dicte Kaiser-Nielsen
● Nathalie Kallesøe Gavelin
● Melikka Cecilie Lundholt
● Marcus Nana Yaw Carlsson
● Ida Selvig Giphardt Pedersen
● William Faarbech Nørskov

Lørdag den 24. maj kl. 12.00 i Tuse Kirke
● Emily Vive Hindsberg Nielsen
● Alberte Josephine Birkfjeld
● Catharina Fagerlind
● Ellen Bork Lundbek
● Luna Fiona Akselbo Ishøj Hansen
● Sigrid Marie Skov-Langfeldt 
● Uffe Lillelund Pilgaard
● Freja Gunvald Poulsen
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BEMÆRK! 
Det er en tirsdag Foredrag

»Man jager et bæst og møder et menneske«
Tirsdag den 29. april kl. 19.00-21.00 i Tuse Kirkehus ved Bent Isager-Nielsen
Bent Isager-Nielsens foredrag tager udgangspunkt i erin-
dringsbogen »Man jager et bæst og fanger et menneske«. 
Han vil i foredraget fortælle om sit liv i politiet - og om at 
være i skyggen af den ultimative forbrydelse, hvor et men-
neske har måttet lade livet. 
Vi kommer til at høre om politiets efterforskningsarbejde, 
om retsmedicin, afhøringsteknik og kriminalvidenskab, for 
slet ikke at nævne de mere moderne discipliner som 
DNA-registrering og gerningsmandsprofilering, som Bent Isa-
ger-Nielsen var med til at få indført her i landet. 
Med mere end 20 år med drab på første hånd er Bent Isa-
ger-Nielsen en af Danmarks mest garvede drabsefterforske-
re. Men også en af de mest forstående. Og er der én ting, erfaringen har lært 
ham, er det, at der selv bag de frygteligste forbrydelser altid gemmer sig et men-
neske.
Bent Isager-Nielsen er tidligere politiinspektør, efterforskningschef og har været 
drabschef i Politiets Rejsehold.
Alle er velkomne. Menighedsrådet byder på kaffe og lidt sødt. 

GRATIS 
ENTRÉ

Fortælling om Tuse Kirkes kalkmalerier
Mandag den 2. juni og tirsdag den 3. juni kl. 11.40-12.30 

I juni måned kommer Malmø kunstforening med bus till Tuse Kirke for at se på 
de berømte kalkmalerier. De guides af Stig Alenäs, som er en pensioneret svensk 
præst, bosat i Frederikssund. Han er også kirkehistoriker og har studeret kalkma-
lerier på Københavns Universitet. 

Alle er meget velkomne til dette offentlige foredrag, der afholdes på 
svensk.  

Du kan læse mere om malerierne på bloggen 
kalkmalningar.blogspot.com. Scan evt. QR-koden. GRATIS 

ENTRÉ

9
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Koncerter
Spritny og urgammel musik  

med Kjærbye/Maschmann Duo 
Søndag den 30. marts kl. 16.00 i Tuse Kirke 

Koncerten byder på 
en tidsrejse fra tidlig 
musik over barokken 
til nutidens avantgar-
de, så der venter 
lytterne en sjælden 
og udfordrende 
oplevelse. Duoen 
Kjærbye/Maschmann 
består af violinisten 
Kuno Kjærbye og 
kontrabassisten 
Heiko Maschmann. 
Den blev dannet i 
2022 og har et 
repertoire, der 
strækker sig fra 
renæssance og barok 
til vor tid. I 2026 får 
duoen debut i New York i koncertserien Cutting Edge på 
Broadway. Her skal de to musikere spille ny, dansk, italiensk og nordisk musik 
samt en uropførelse af amerikanske Victoria Bond med et værk, der bliver kom-
poneret til duoen.

Bassisten Heiko Maschmann har været medlem af Kiel Philharmonic Orchestra/
Operaen i Kiel siden 1993. Han er en væsentlig skikkelse i ny-musikscenen i 
Tyskland som musiker, lærer og iværksætter. Blandt talrige værker har han bl.a. 
uropført musik af Karl Heinz Stockhausen. Han er en del af den kunstneriske 
ledelse af Klangrauschen en ny-musikserie i Lübeck og Kiel. 

Kuno Kjærbye er violinist og komponist - uddannet på Det Kgl. Danske Musik-
konservatorium hos Eyvind Sand Kjeldsen og Endre Wolf, med debut fra solist-
klassen på violin i 1985 efter bl.a. et års studier på New England Conservatory, 
Boston, USA 1982-83. Han har uropført talrige værker af både danske og uden-

landske komponister med koncerter bl.a. i Norden, Baltikum, 
Tyskland, Frankrig og England.

BEMÆRK
TIDSPUNKT

GRATIS 
ENTRÉ
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Sommerkoncert med 
Kulturskolens Kammerkor

Torsdag den 22. maj kl. 
19.30 i Butterup Kirke

Kulturskolens Kammerkor 
er et blandet kor med san-
gere i alle aldre, hvor flere 
har været med siden ko-
rets start i 2010. Korleder er Therese Adorján Ankjær, der også er 
kirkesanger og børnekorleder i Butterup-Tuse Kirker. Sommerkon-
certen bliver en blandet buket med smukke svenske og danske viser og 
nogle af de dejlige sange fra Højskolesangbogen. Koret synger både a capella og 
med klaverledsagelse.

Vi håber, at koret, med glæde og varme i stemmerne, vil give den helt rette stem-
ning her på tærsklen til sommeren. 

Folkemusik og klassisk musik mødes 
Søndag den 4. maj kl. 15.00 i Tuse Kirke

I oktober måtte duoen Ginnunga aflyse deres 
koncert pga. sygdom. Men nu får vi alligevel 
chancen for at høre denne særegne musikalske 
hybrid.  

Ginnunga er en kammerfolk-duo, som består af 
Benjamin Bøgelund Bech på klarinet og Julie 
Holmegaard Schade på akkordeon. Vi kan for-
vente en koncert med duoens egne nye kompo-
sitioner, som bevæger sig i grænselandet mellem 

folkemusikken og den klassiske musik. 

Benjamin Bøgelund Bech er vokset op med den traditionelle 
folkemusik og -dans. I 2023 debuterede han fra solistuddannelsen Contempora-
ry Creative Artist fra Syddansk Musikkonservatorium i Esbjerg, hvor han til dag-
ligt underviser på Folkemusiklinjen.

Julie Holmegaard Schade er en mangefacetteret akkordeonist, som drives af en 
fascination af musik og scenekunst. I 2020 debuterede hun fra Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium med sin egen koncertforestilling EMBODY.

GRATIS 
ENTRÉ

GRATIS 
ENTRÉ
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INTERNATIONALE SPEJDEROPLEVELSER: 

EN SOMMER I HOLLAND
Til sommer venter der vores store trops- 
og seniorspejdere (+12 år) et eventyr ud 
over det sædvanlige. Turen går til Hol-
land til et spejdercenter midt i Rotterdam 
- Scoutcentrum Rotterdam. Her skal de 
tilbringe en uge på et internationalt spej-
dercenter. Det bliver en uge fyldt med 
udfordringer, nye venskaber og oplevel-
ser, der vil skabe minder for livet.

Samarbejde på tværs af kulturer
En af de største fordele ved at deltage i 
internationale spejderaktiviteter er mø-
det med andre spejdere fra hele verden. 
Her får vores spejdere mulighed for at 
øve det engelske sprog, lære om andre 
kulturer og udveksle erfaringer. Sammen 
skal de løse opgaver og udfordringer, der 
kræver kreativitet og teamwork - og sam-
tidig opbygger de relationer på tværs af 
grænser.

FÆLLESSKAB OG SJOV
En uge på et spejdercenter handler ikke 
kun om udfordringer - det er også en uge 
fyldt med sjov og hygge. Om aftenen 
samles spejderne omkring lejrbålet, hvor 
der bliver sunget sange, fortalt historier 
og delt grin. Det er i disse øjeblikke, at 
fællesskabet for alvor styrkes, og venska-
ber opstår.

ET GLOBALT SPEJDERNETVÆRK
At være en del af det internationale spej-
derfællesskab giver en helt særlig for-
nemmelse af, hvor stor og mangfoldig 
verden er. Spejderne får en forståelse for, 
hvordan deres indsats som spejdere er 
en del af noget større - en global bevæ-
gelse, der arbejder for at gøre verden til 
et bedre sted.

Læs mere om Tuse Bjerg Spejderne  
på www.tusebjerg.dk eller  

www.facebook.com/Tusebjerg.
12
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Foreningsnyt

BRUGERRÅDET     
VED TUSE AKTIV CENTER
Formand Anna Margrethe Christensen
tlf. 51 30 55 89 / 59 43 54 35.
Næstformand Jørgen Steen tlf 20 48 23 36. 
Kasserer Lillian Froholdt tlf. 42 59 18 06.
Bestyrelsesmedlem Rita Nielsen   
tlf. 23 29 74 97.
Bestyrelsesmedlem Nlels Christensen  
tlf. 20 21 87 98.

BUTTERUP-TUSE-HAGESTED   
PENSIONISTFORENING
Generalforsamling
Mandag den 10. marts kl. 14.00
Flg. vedtægterne, som står på foreningens
hjemmeside ww.tuse.holbaek.dk
Efter generalforsamlingen vil der være fæl-
lessang, hvor Max og Knud spiller til.
Pris: 80 kr. inkl. kaffe og kage (gratis ad-
gang, hvis man ikke ønsker kaffe og kage).
Bindende tilmelding senest 2. marts til Ag-
nete tlf. 30 53 14 71. Kun for medlemmer.

Foredrag om fremtidsfuldmagt
Mandag den 14. april kl. 14.00
Fremtidsfuldmagten, kan aktiveres i fremti-
den. Den bruges, hvis man ikke selv er i 
stand til at træffe beslutninger. Det kan for 
eksempel være ved demens. Fuldmagten 
omhandler som regel alle økonomiske og 
personlige beslutninger.  2 personer fra Æl-
dresagen kommer og fortæller herom.
Pris: 80 kr. inkl. kaffe og kage
Bindende tilmelding senest 6. april til Agne-
te tlf. 30 53 14 71. Adgang for alle.

Marts, april & maj 2025

TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24 

Tovholdernes ugeplan: 
Mandag: Billard kl. 10.00
Bent Andersen tlf. 20 10 48 19.

Tirsdag: Bowls kl. 9.30
Lillian Froholdt tlf. 42 59 18 06.

Tirsdag: Café kl. 13.30
Rita Nielsen tlf. 23 29 74 97.

Torsdag: Gymnastik kl. 10.00.
Inge Andersen tlf. 23 33 92 73.

Torsdag: Kreativ kl. 13.30
Kirsten Malmstrøm tlf. 21 69 71 11.

Fredag: Krolf kl. 10.00
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.

BRUGERRÅDETS PROGRAM 
Fredag den 7. marts kl. 14.00:
Banko.

Torsdag den 20. marts kl. 9.30
Morgenbordet.

Fredag den 28. marts kl. 13.00
Forårsfest.

Fredag den 4. april kl. 14.00
Banko.

Fredag den 2. maj kl. 14.00
Banko. 

Fredag den 9. maj
Udflugt??

Torsdag den 24. maj kl. 9.30
Morgenbordet.

13



14

Foreningsnyt https://tuse.holbaek.dk/ 

SENIOR IDRÆT TUSE GF 

Vi tilbyder alle der har lyst til at prøve en 
aktivitet GRATIS deltagelse i marts og april 
måned. Vores nye sæson starter til septem-
ber 2025. SMS/Ring til lederen og hør om 
der er plads.

Mandag kl. 09.30-11.00
Multisport incl. paddel.
Mogens tlf. 31 17 50 78.

Tirsdag kl. 09.45-10.45 
Gym. Hold Dig i Form.
Inge tlf. 23 33 92 73.

Tirsdag kl. 10.45-11.45
Gymnastik M/K.
Inge tlf. 23 33 92 73

Onsdag kl. 09.30-10.30 
Stavgang. 
Lizzi tlf. 22 58 91 72.

Onsdag kl.13.30-15.30 
Petanque.
Olga tlf. 23 95 06 63.

Torsdag kl. 14.00-16.00 
Bueskydning.
Per 60 46 47 56.

Ole Svensson/formand 
mobil 22 34 49 70

LOKAL HISTORISK FORENING 
FOR BUTTERUP OG TUSE SOGNE
Generalforsamling 
onsdag den 9. april kl. 18.30
Den sædvanlige dagsorden og efter gene-
ralforsamlingen kommer Niels Larsen, som 
er opvokset i Tuse og siden uddannet Hi-
storiker fra Københavns Universitet i fage-
ne samfund, tysk og engelsk. Niels Larsen
har været lærer på Stenhus i mange år og 
det er netop »Stenhus« han vil berette om.

Vi starter med smørrebrød, en øl/vand. 

Alle er velkomne. Ikke-medlemmer betaler 
150 kr. ved indgangen. 

Tilmelding til Ole Svensson på mail: ole@
aosvensson.dk eller sms 22 34 49 70 se-
nest torsdag den 3. april 2025.

NÆSTE FORENINGSNYT
Juni, juli og august 2025. 
Stof sendes senest 27. marts 2025 til: 
Bodil Pedersen på mail: bodilpeders-
en46@gmail.com.
Redaktion: Lokalhistorisk Forening. 
Kontakt: Formand Ole Svensson, tlf. 
22344970 eller Mogens Nielsen tlf. 
31175078. 
Foreningsnyt kan bruges til forskellige 
nyheder og informationer af almen interes-
se fra foreningerne i Tuse lokalområde.
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BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården · Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk
Træffes bedst mandag til torsdag i Kirkehuset, Tuse 
Byvej 47. Fredag er fridag. Ønsker man at bestille 
dåb eller vielse, da ring venligst til Pia. 

Sognepræst Birgitte Haahr · Kirkehuset · Tuse Byvej 
47 · 4300 Holbæk · Tlf. 30 43 83 23 · bhaa@km.dk 
· Torsdag og fredag er fridage.

Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese- 
Nielsen · Kirkehuset · Tuse Byvej 47 · 4300  
Holbæk · Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk · Træffes 
bedst tirsdag til torsdag kl. 10-12. Fredag er fridag.

Kirkesanger og korleder Therese Adorján Ankjær · 
Tlf. 24 67 84 72 · tadyhr@yahoo.dk
Mandag og onsdag er fridage.

Organist Sune Vejlby Brogård · Tlf. 23 23 41 31 · 
sunebrogard@gmail.com · Fredag er fridag. 

Formand Jytte Poulsen · Tlf. 61 60 73 71 · 
jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for Butterup og Tuse Kirker   
og kirkegårde Erik Hjulmand
Tlf. 24 42 33 96 · ehjulmand@outlook.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen · Tlf. 29 27 91 01 · 
elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Benitta Rueskov Wöhlk · Butterup Byvej 2 · 
4420 Regstrup · Tlf. 30 45 16 81 · 
butterupkirke@outlook.dk · Fredag er fridag.

TUSE KIRKE
Graver Martin Boremark Jessen · Graverkontoret · 
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk · Tlf. 51 36 83 13 · 
tusekirke@outlook.dk · Fredag er fridag.

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk og Facebook 
»Butterup-Tuse Kirker« - Her kan du finde 
oplysninger om gudstjenester, arrangementer, 
kirkebladet og meget andet.

KONTAKT
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Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 20. 

Deadline er den 

25. marts 2025. 

Redaktør: 
 Birgitte Riese-Nielsen

Kirkebilen  
kører

- gratis for dig til  
gudstjeneste, koncert  

eller foredrag
Den kører fra din dør til 
kirke eller kirkehus. Ring til 
Holbæk Taxa på tlf. 59 43 
43 43. Husk ved samme 
lejlighed at bestille hjem-
tur. 
Når sognets faste præster 
har ferie, stiller vi kirkebil 
til rådighed, 
så man kan 
deltage i 
gudstjene-
sterne i enten 
Udby/Hørby 
eller i Hage-
sted/Gislinge. 

5041 0751
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
23. feb. Seksagesima 11.30 Thomas Gudbergsen

  2. mar. Fastelavn 10.00 PHL Børne- og fami-
liegudstj. med Børnekoret

  9. mar. 1. s. i fasten 10.00 PHL
16. mar. 2. s. i fasten 10.00 PHL
23. mar. 3. s. i fasten 10.00 BH m. konfirmander
30. mar. Midfaste 10.00 PHL

  6. apr. Mariæ bebudelse 10.00 PHL
13. apr. Palmesøndag 10.00 BH Børne- og 

familiegudstj. m. Børne- 
koret og minikonf.

17. apr. Skærtorsdag 19.30 PHL
18. apr. Langfredag 10.00 PHL Liturgisk 

gudstj. uden nadver

20. apr. Påskedag 10.00 PHL
21. apr. 2. påskedag 10.00 BH m. Voksenkoret
27. apr. 1. s. e. påske 10.00 PHL m. konfirmander

  4. maj 2. s. e. påske 10.00 BH
10. maj Konfirmation 10.00 og 12.00 PHL
11. maj 3. s. e. påske 10.00 PHL
17. maj Konfirmation 10.00 og 12.00 PHL
18. maj Konfirmation 10.00 PHL
24. maj Konfirmation 10.00 og 12.00 BH
25. maj 5. s. e. påske 10.00 BH
29. maj Kr. Himmelfart 10.00 PHL

  1. juni 6. s. e. påske 10.00 PHL

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport 
ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.


